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Obchody Roku Jana Karskiego w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Adama Próchnika w Piotrkowie
Trybunalskim.

Do 29 marca 2014 r. w Czytelni dla dorosłych Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Próchnika
można oglądać wystawę „Jan Karski. Człowiek wolności”.

Na 22. planszach wystawowych pokazano biografię Jana Karskiego, począwszy od lat spędzonych w
rodzinnym mieście Łodzi, poprzez studia, czas wojny, kiedy to podjął próbę poinformowania świata
o zagładzie Żydów, aż po jego działalność powojenną. Zdjęcia wykorzystane na wystawie pochodzą
m.in. z Muzeum Miasta Łodzi, któremu Karski przekazał wiele osobistych pamiątek.

Jan Karski jest ikoną walki o godność i prawa człowieka, oraz sprzeciwu wobec totalitaryzmów.
Niewiele  jest  we współczesnej  historii  Polski  postaci,  które w tak niezwykły  sposób uosabiają
uniwersalne wartości, takie jak odpowiedzialność za losy bliźnich, odwaga i prawość.

Wystawa,  którą  można oglądać w bibliotece  została  udostępniona dzięki  uprzejmości  Muzeum
Historii Polski w Warszawie i była prezentowana m.in. w Sejmie RP, w siedzibie ONZ w Nowym
Jorku,  w Waszyngtonie,  Chicago,  w Parlamencie Europejskim w Brukseli  a  także w Instytucie
Polskim w Rzymie.

Przypomnijmy, iż w 2014 roku obchodzimy 100. rocznicę urodzin Jana Karskiego a rok 2014 został
uchwalony Rokiem Jana Karskiego.

Miejska Biblioteka Publiczna włączając się w obchody Roku Jana Karskiego zaprasza także
na „Piotrkowski Dzień Pamięci o Holokauście” poświęcony postaci polskiego emisariusza,
który odbędzie się 20 marca 2014 roku o godz. 11.00 w MBP przy ul. Jerozolimskiej 29. W
programie wykład pt. „Jan Karski”, który wygłosi Sebastian Wojtaś, nauczyciel historii w Zespole
Szkół  Ponadgimnazjlanych  nr  1  a  także  prezentacja  wystaw  „Jan  Karski.  Człowiek  wolności”
(Muzeum Historii  Polski  w Warszawie)  oraz  „Germanizacja  dzieci  polskich w okresie  okupacji
hitlerowskiej” (OBEP IPN w Łodzi).
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